
UCHWAŁA NR X/97/2024 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych, członków stałych i doraźnych komisji oraz sołtysów. 

Na podstawie Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 oraz art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. Z 2024 r. 1465 ) w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021  roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
Z 2021.1974 )  Rada Gminy Zawoja uchwala, co następuje: 

§ 1. Radni Rady Gminy Zawoja oraz Sołtysi otrzymują diety w formie ryczałtu miesięcznego wypłacane 
z dołu do dnia 10 każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni. 

§ 2. 1. Radnym, stosownie do pełnionej funkcji, przysługują zryczałtowane miesięczne diety stanowiące 
procentową część kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto, ustalanego na dany rok na podstawie 
art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. 
z 2015.2008) stanowiącej kwotę bazową. 

2. Ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną dla radnych i sołtysów w wysokości 15 % kwoty bazowej. 

3. Do ustalonej w sposób wskazany w ust.  2 diety, radnemu przysługują dodatki za pełnienie funkcji: 

a) członka komisji – 6 % kwoty bazowej za każdą komisję, 

b) sekretarza komisji – 8 % kwoty bazowej za każdą komisję, 

c) wiceprzewodniczącego komisji – 8 % kwoty bazowej za każdą komisję, 

d) przewodniczącego komisji – 12 % kwoty bazowej, 

e) wiceprzewodniczącego rady – 12 % kwoty bazowej, 

f) przewodniczącego rady 40 % kwoty bazowej, 

g) sołtysa – 15 % kwoty bazowej, 

h) delegata rady gminy do pracy w instytucjach państwowych, samorządowych lub społecznych lub innych na 
podstawie uchwały Rady Gminy  – 6 % kwoty bazowej za każdą instytucję. 

4. Wysokość diet ustalonych  na podstawie ust. 1-3  w ciągu miesiąca nie może  przekroczyć maksymalnej 
wysokości diety dla radnego gminy poniżej 15. tys. mieszkańców określonej Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy. 

5. Dodatki, o których mowa w ust. 3 lit a) – d) nie przysługują za miesiące, w których nie odbyło się 
posiedzenie danej komisji. 

§ 3. 1. Radnym i sołtysom uprawnionym do pobierania diet na podstawie § 2, za nieobecność na sesji Rady 
Gminy, lub na posiedzeniu komisji tej Rady (stałej lub doraźnej), której są członkami potrąca się kwotę 
stanowiącą 3 % kwoty bazowej z przysługującej diety za każdą nieobecność. 

2. Postanowienia ust. 1 nie mają zastosowania do tych przypadków nieobecności, w czasie których 
uprawnieni, wymienieni w § 2, wykonywali inne obowiązki związane z realizacją przez Radę zadań 
statutowych, bądź zostali delegowani na szkolenia, seminaria, spotkania, uroczystości, itp. 

§ 4. Traci moc: uchwała nr III/32/2024 Rady Gminy Zawoja z dnia 27 czerwca 2024 roku 
w sprawie: ustalenia wysokości diet dla radnych, członków stałych i doraźnych komisji oraz sołtysów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45AACBB4-9907-4BBF-ADB6-75AC5AA72FE7. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45AACBB4-9907-4BBF-ADB6-75AC5AA72FE7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany uchwały dotyczą ustalenia dodatku dla radnych za pełnienie funkcji sołtysa. Dotychczas osoby 
będące radnymi i jednocześnie sołtysami miały diety ustalone na zasadach dotyczących pozostałych radnych. 
Pełnienie funkcji sołtysa przez radnego nie było w żaden sposób uwzględnione w uchwale. Kolejna zmiana 
w uchwale dotyczy wielkości diety dla radnych delegowanych do pracy w instytucjach na podstawie uchwały. 
Zwiększona została z 3% do 6% kwoty bazowej. Praca radnych w tego typu instytucjach często związana jest 
z wyjazdami poza teren Gminy Zawoja, wiąże się to często z koniecznością całodniowych zwolnień z pracy, co 
generuje większe koszty tego typu pracy radnego na rzecz Gminy Zawoja. Ostatnia zmiana dotyczy wielkości 
potrąceń radnego lub sołtysa za nieobecność na sesji Rady Gminy, lub na posiedzeniu komisji tej Rady (stałej 
lub doraźnej), której są członkami. Dotychczas potrącenie to stanowiło 6% kwoty bazowej. W czasie 
opracowywania pierwotnego projektu uchwały zakładano, że w ciągu miesiąca odbywać się będzie (średnio) 
jedno posiedzenie komisji i zwoływana będzie jedna sesja rady gminy. Doświadczenia ostatnich lat pokazują 
jednak, że bardzo często posiedzeń poszczególnych komisji w ciągu miesiąca jest więcej, dotyczy to również 
sesji rady gminy, które zwoływane są więcej niż jeden raz w miesiącu np. w trybie nadzwyczajnym, 
w odpowiedzi na bieżące potrzeby samorządu Gminy Zawoja. Sytuacja taka powodowała niebezpieczeństwo 
wystąpienia potrącenia o większej wartości od naliczonej diety, mimo że radny w którymś z posiedzeń 
uczestniczył. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45AACBB4-9907-4BBF-ADB6-75AC5AA72FE7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/97/2024 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3
	lit. d w § 2 ust. 3
	lit. e w § 2 ust. 3
	lit. f w § 2 ust. 3
	lit. g w § 2 ust. 3
	lit. h w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-12-30T08:57:00+0100




